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[Christmas Møller.] 
usikre Veje og det med en saadan Fart, 
at ingen i dette Land kunde vide; hvor vi 
standsede, vil vi for vort Vedkommende 
ikke være med, til den, og jeg maa derfor 
fraraade Vedtagelsen af den. 

Jeg har dernæst en Række Bemærk- 
ninger at gøre til Udtalelser, der er fremsat, 
siden jeg sidste Gang havde Ordet.' Det 
ærede Medlem Hr. Niels Frederiksen var 
overordentlig glad over den Uenighed, der 
var inden for Oppositionen. Jeg vil, spørge 
det ærede Medlem: Hvorledes var det i 
1927 med den daværende Opposition, Ra- 
dikale og Socialdemokrater? Undersøg dette 
og se, hvordan Tingene saa videre kan 
forme sig. Vi for vort Vedkommende siger 
aldeles ikke, at der ikke er' store Uoverens- 
stemmelser mellem de to afgørende Oppo- 
sitionspartier, ligesom der var det i 1927 
mellem de daværende Oppositionspartier. 
Men dette kan ikke ændre noget som helst 
i den Stilling, vi maa indtage, nemlig den 
skarpest mulige Opposition mod Rege- 
ringen. 

Det ærede Medlem Hr. Holstein har 
'jeg ikke mange Bemærkninger at gøre til. 
Det ærede Medlem har i de 14 Aar, han har 

;  deltaget i Arbejdet i dette høje Ting, altid 
været en Politiker, der, om jeg saa maa 
sige, greb fat i den Sag, der havde Tidens 
Strøm og Vind med sig. Det ærede Medlem 
Hr. Holstein var Grænsepolitikier i 1920, 
det ærede Medlem var Forsvars- og Arbejds- 
løshedspolitiker i 1921 og 1922, da Striden 
stod om disse Spørgsmaal, det ærede Med- 
lem har været Tjenestemandsven, det ærede 
Medlem har været Arbejderven. Det ærede 
Medlem har villet vende begge Ender sam- 
men og bukke op og ned paa enhver vel- 
meriteret Proprietær i dette Land, vel sag- 
tens lige med Undtagelse af det ærede 
Medlem Hr. Thomsen. Det ærede Med- 
lem Hr. Holstein er nu blevet Valutapoli- 
tiker. Det ærede Medlem Hr. Holstein 
har taget sig af Landbrugernes Sammenslut- 
ning; ,Det ærede Medlem Hr. Holstein 
begyndte nu næsten at lufte visse nazistiske 
Meninger her i Tinget. 

Det kan ikke have stor Interesse, hvad 
det ærede Medlem Hr. Holstein siger. Saa 
meget mindre Interesse kan det have, naar 
man tænker paa, hvorledes det altid gaar 
det ærede Medlem Hr. Holstein over for de 
Mennesker, det ærede Medlem har samarbej- 
det med. Det eneste ejendommelige i denne 
Sag for os Konservative er maaske, at de 
Radikale og Socialdemokraterne var saa- 
mænd ikke bedre. De benyttede af karsken 
Bælg i mange, mange Aar det ærede Medlem 

I til at udføre Arbejde, som de ikke selv brød 
sig om at udføre. Qg dét eneste, der yder- 

ligere kan undre, er, at Partiet'Venstre tog 
imod det ærede Medlem; men nu er de vel 
ogsaa blevet kureret. 

Nej; det kan ikke have megen. Inter- 
esse, hvad det ærede Medlem Hr. Holstein 
siger. Jeg synes, der kun er en Ting, jeg 
er nødt til at sige til det ærede; Medlem. 
Det ærede Medlem nævnte 홢det bestaaende 
System". 홢Det bestaaende System" maatte 
han vende sig imod. Hvad er det ærede 
Medlems System? Hvad er De Uafhængiges 
System? Hvad vil de paa det økonomiske 
Omraade? Hvad vil de paa- alle mulige 
andre Omraader? 

Det er dog rimeligt at sige til de Herrer, 
at Forholdet er dette, at de paa den Maade, 
som jeg har paavist det i min første Tale 
her i Dag 홢 eller i Gaar var det jo 홢, 
bruger en Række Udtryk som f. , Eks. 
홢Renteslaveri", direkte importeret sydfra. 
Synes man da ikke, det er nok, at vi har 
faaet Socialismen importeret sydfra? Er  
der Grund til at faa flere politiske Varer 
indført derfra, ligesom man har faaet Ud- 
trykket "Renteslaveri", og lignende Udtryk, 
og hvorledes man maatte stille sig til dem? 
Og saaledes har vi det ogsaa med Udtryk 
som 홢det bestaaende System". Men det 
ærede Medlem Hr. Holstein, som er saa 
kritisk over for alle andre, har ikke i sin 
Tale sagt et eneste Ord om, hvad det :ærede 
Medlem og hans Parti vil sætte i Stedet. 

Jeg ønsker at gøre et Par enkelte Be- 
mærkninger til det ærede Medlem Hr. 
Schmidt. Det ærede Medlem Hr. Schmidt 
har ikke Ret i, at Jordkampen ikke er paa- 
tvunget os fra tysk Side. Det ærede Medlem 
Hr. Schmidt, hvis Udvikling i de ca. 14 Aar, 
det ærede Medlem har været Medlem af ' 
dette høje Ting, jo har været den, at  han 
홢 det kan man godt indrømme ' ' -  konse- 
kvent, dygtigt, energisk, parallelt med hele 
den Udvikling; der er foregaaet i Tyskland, 
mere og mere har antaget en bestemt Form 
for sin Politik, har saa forfærdelig let ved 
at angribe andre og til at blive forarget. 
Men det ærede Medlem Hr. Schmidt burde 
drage en Sammenligning mellem de faktisk 
tilstedeværende Vilkaar for Mindretalsbe- 
folkningen Syd og Nord for den nuværende 
Grænse. Det ærede Medlem Hr. Schmidt 
burde ogsaa med Hensyn til Jordspørgs- 
maalet undersøge, om han tror det muligt 
at have en Jordlovgivning Syd for Grænsen 
som den, vi har Nord for Grænsen, hvor der 
af selve Statens Midler ogsaa gives Jord 
uanset Nationalitet. Vi har i dette Land med 
Tilslutning af alle Partier ført , en liberal 


